

http://auriva-elevage.fr/ipanorama/virtualtour/1

L ACTIVITE EN UN CLIN D OEIL

Activité par zone Activité par race (en |IAT)

'ﬁ( 762 3 67 IAT EXCELLENCE CHAROLAIS 145 555

AURIVA

ZONE AURIVA PRIM'HOLSTEIN 123 780
BLONDE D'AQUITAINE 13 432
MONTBELIARDE 110 076
1 29 8 58 doses
INRA 95 72 516
HORS ZONE (FRANCE)

ABONDANCE 33002
LIMOUSINE 29 647
657 110 doses CHAROLAISE N

EXPORT
AUBRAC 16 130
Activité par coopérative (en IAT) TARENTAISE oets
BRUNE 9 46]

COOPELSO 186 330
SIMMENTAL 7 344

CIAM 12 158
BAZADAISE 3724

EDS 106 838
GASCONNE 2 635

GEN'ADOUR 35 315
NORMANDE 233]

SORELIS 110 902
AUTRES RACES* 64 393

XR REPRO 247 965
SGLOR TOTAL 762 367

(Blonde d'aquitaine) 27 656
Saslol 35 203 CAPRINES 23 804

— e ’/ AURIVA
LELEVAGE NOUVELLE CENERATION

* dont les races a petits effectifs Aure-et-Saint-Girons, Béarnaise, Bordelaise, Hérens, Lourdaise,
Mirandaise, Saosnoise et Villars-de-Lans
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GENETIQUE
ALLAITANTE

de doses produites par les taureaux INRA95S entre I'exercice 18/19 et 17/18.

> Elargissement des zones de testage

IA de testage Charolais Excellence sur la zone CENIATEST :

Premiére campagne de mise en place = 307 IA de testage

Réalisation des pointages a 3 semaines par deux techniciens de GENIATEST: 116
veaux pointés

605 IA de testage mise en place

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020
Emb collectés 167 127 272 En cours
Emb transférés 79 80 112 143

ZCAURIVA

L'ELEVAGE NOUVELLE GENERATION

Rapport d'activité 2018-2019



CHIFFRES CREATION

GENETIQUE VIANDE EXERCICE
2018-2019

BLONDE = EXCELLENCE
D'AQUITAINE CHAROLAISE LIMOUSINE AUBRAC CHAR 1S

Méres a Taureaux

A 1387 468 260
accouplées

Eleveurs
en contrat 197 78 39 22
programme

Embryons
programme 157 81 272
produits

Embryons
programme 214 il 112
transférés

M'ales Ca.ndldats 220 87 15
génotypés

Méres a Taureaux

ou Femelles

programme

génotypées

141 11

Embryons sans
cornes produits et 169 176
biopsés

Embryons sans

g 78 54
cornes transférés

Males SE en Relais

AURIVA & 18

Males évalués
en Contréle
Individuel dont
VP et SC

62

Males engagés
en évaluation sur 16
descendance

W
(0]
(6]

FAURIVA

L'ELEVAGE NOUVELLE GENERATION

Rapport d'activité 2018-2019



POLE
GENETIQUE
LAIT

Mére a Taureaux

Accouplements
Programme
Mére a taureaux

Accouplements
Programme
Mére a Femelles

Collectes Ferme
en semence
Conventionnelle

Collectes Ferme
en semence
Sexée

Femelles en
Station

Embryons
programme
posés

Veaux prélevés

Veaux rentrés

ABONDANCE

600

588

221

22

113

172

34

BRUNE

101

131

41

13

35

57

MONTBELIARD

415

213

2471

20

45

26

581

448

25

Wl L

PRIM'HOLSTEIN

165

137

1022

25

36

23

745

224

A

TARENTAIS

360

293

16

87

105

29



POLE

GENETIQUE
CAPRINE

COOPELSO
SORELIS
CIAM

XR REPRO
EDS

GENADOUR

AURIVA-Elevage

NATIONAL

AURIVA/NATIONAL

OTAL CAPRINE

Rapport d'activité 2018-2019

Nombre d'lA
2018

13 479
2123
67

6 638
327

22 634

72 823
31,1%

749 453

Nombre d'lA
2019

13 603
2277
41
7210
341
3352
23 804

72725
32,7%

762 367

Evolution en %
+0,9%
+7.3%
-38,8%
+ 8,6%
+4,3%

+332

+ 5,2%

-0,1%

FCAURIVA

L'ELEVAGE NOUVELLE GENERATION



L'EXPORTATION

EUROPE

Albanie, Allemagne, Autriche, Belgigue,
Creatie, Danemark, Espagne, Estonie,
Finlande, Grece. Guadeloupe, Guyane,

Hongrie. Irlande, Italie, Reunion,
Lettonie, Lituanie, Luxembourg.
Marlinique. Norvege, Pays-Bas.

Pologne, Portugal, République
CANADA Tchégque, Rourmnanie, Royaume Uni,
Slovenie, Suisse, Ukraine.
- 1 USA _ . dii
MEXIQUE '\ . - ) TUNISIE TADJIKISTAN _ i\
% \ ALGERIE - | .
IRAN - s
COSTA RICA 42 J
COLOMBIE _ 2
: W MALAISIE HINE THAILANDE
) PANAMA E \ -

VIETNAM

TCHAD _ |
B?AEL TURQUIE h, agh) ’“}h_;x

TE
D'IVOIRE

BURKINA
EQUATEUR

BRESIL AUSTRALIE

ARGENTINE

NOUVELLE ZELANDE

Nombre de doses au départ de SETEF

Reésultats (nb de doses) Evolutlon
en %

BLONDE D AQUITAINE 172661 173.267 +0.35
EXCELLENCE CHAROLAIS 257310 274076 +6.12
INRA 95 177.291 191.644 +7.49
AUTRES RACES 19.095 18.123 -536
TOTAL AURIVA Export 626.357 657.110 +4.68

AURIVA

L'ELEVAGE NOUVELLE GENERATION
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REPARTITION RACIALE

FRANCE ET ETRANGER HORS ADHERENTS

(en % et nombre de doses)

2 364 FRANCE
12178 EXPORT

BAZADAIS

=l 02% ( 330 FRANCE
. %77 EXPORT

BLONDE D’AQUITAINE

LA — 42 4488 FRANCE

s | — 173 267 EXPORT

EXCELLENCE CHAROLAIS

Im e 32 599. FRANCE
‘W | — 274 076' EXPORT

RACES A PETIT EFFECTIFS

E [ 09% C 18)] FRANCE
1710§] EXPORT

Rapport d'activité 2018-2019

|

FRANCE
EXPORT

FRANCE
EXPORT

FRANCE
1730)] EXPORT

FRANCE
191 6448 EXPORT

eossssssssmme 120 858 8 FRANCE
EXPORT

f,VAU RIVA

L'ELEVAGE NOUVELLE GENERATION




POLE COMMUNICATION

o176 86 936 138

Abonnés sur nos Visionnages de nos Taureaux photographiés
réseaux sociaux videos en ligne par an

10.4% +115 23

Taux d’engagement _ Abonnés Vidéos de taureaux
sur YouTube réalisées par an

AURIVA-Elevage

LElevage nouvelle ghnération

e - —
A awinny

AURIVA-Elevage

sion
Utlovage nos il QOIS

Rapport d'activité 201
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SEMENCE ET

STATIONS

Nombre de taureaux ayant
produit

@ Nombre de jours de collecte

L&\ Nombre de doses produites

Rapport d'activité 2018-2019

— Fait marquant

» Arrét de la production du site du Tournal
I—p Dernier éjaculat produit le 07 juin 2019

BRINDAS
118 156
155 206
1169 714 1 146 085

/ L'ELEVAGE NOUVELLE GENERATION

\\



POLE
BIOTECHNOLOGIE

Collectes :

733 3443 embryons produits

TOTAL COLLECTES

455 2108 embryons 278

_ COLLECTES EN FERME .
r

— COLLECTES EN STATIONS

+20%

Embryons

Programme biopsés

Commerciales

OPU-FIV :

Transferts embryonnaires : OFJUZ’_EV
Congelés 1389 \ [ Frais 1 757 Commerciales Programme
88, 38,
3 146 Total transferts —\ '
716
Embryons

(5,7 embryons/OPU-FIV)

— En résumeé

Stabilité de 'activité production d'embryons qui baisse en ferme (-10%) et augmente en station (+309).
Augmentation des collectes en race INRA 95 pour accroitre la production de taureaux d'lA.
Pour la premiére fois la production d'embryons est identique en ferme et en station (in vivo + in vitro).
Utilisation de plus en plus forte de la semence sexée en ferme et en OPU-FIV en races laitiéres.

Venues de vaches tres renommeées étrangéres et francaises pour la production d'embryons in vitro sexés.
Présentation au congrés international IETS a la Nouvelle Orléans du travail de AURIVA-Elevage en race
Brave.

» Expérimentations sur la production in vitro sur jeunes génisses, sur les milieux de transport des ovocytes
et embryons et sur la technique de congélation in vivo.

vy vvywvyywyy

“TAURIVA
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